Дело № 5-273/3/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2022 года                                                                        г. Нижнекамск РТ

 Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., рассмотрев дело  об административном правонарушении по части 4 ст.15.33 КоАП РФ в отношении руководителя МБОУ «Лицей № 14» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Пустоплесновой О.О., (данные изъяты), сведений о привлечении к административной ответственности материалы дела не содержат, права лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ разъяснены,
установил:
*** года в Филиал № 11 Государственного учреждения – региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Республике Татарстан МБОУ «Лицей № 14» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан представлены документы на имя фио, для назначения пособия по временной нетнрудоспособности. В адрес организации направлено уведомление от *** года № **, полученные страхователем ***. При установленном сроке предоставления недостающих документов до ***г., они представлены ***г.
В соответствии с п.10 Положения «Об утверждении Правил получения Фондом социального страхования Российской Федерации сведений и документов, необходимых для назначения и выплаты пособия по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, единовременного пособия при рождении ребенка, ежемесячного пособия по уходу за ребенком», утвержденного Постановлением Правительства от 23.11.2021г. №2010, в случае представления не в полном объеме страховщику сведений и документов, необходимых для назначения выплаты  и пособия, страховщик в течении 5 рабочих дней со дня их получения вручает страхователю, либо в случаях, указанных в пунктах 8 и 9 настоящих Правил, застрахованному лицу под расписку, либо направляет в электронной форме или по почте заказным письмом извещение о предоставлении недостающих сведений и документов по форме, утверждаемой страховщиком. Страхователь представляет недостающие сведения и документы в течении 5 рабочих дней.
Пустоплесновой О.О. допущено нарушение вышеприведенных норм, требование нормативного акта в срок не исполнено.
Пустоплеснова О.О.  в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом.
Вина Пустоплесновой О.О. в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении от *** года № ***.
Действия Пустоплесновой О.О. суд квалифицирует по части 4 статьи 15.33 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством либо отказ от представления в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.
Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.
При  определении вида и меры наказания суд учитывает  обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность Пустоплесновой О.О.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь статьей 29.10  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Пустоплеснову О.О. виновной в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Государственное учреждение - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан), л/с 04114001450, р/с 03100643000000011100, Отделение –НБ Республика Татарстан г. Казань, БИК 019205400, кор. сч. (ЕКС) 40102810445370000079, ИНН1655003950, КБК 393 1 16 01230 07 0000 140, КПП 165501001, ОКТМО 92644101.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №3 по Нижнекамскому судебному району РТ.
 При отсутствии данного документа по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья                                                                               М.М. Минхаеров